
S/ 377
Q/fí¿4t¿áfew¿a (S a /u scl ^PfiÁ¿¿oa

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

Montevideo,  ̂ ^ ^ IC  

VISTO: que por Resolución del Poder Ejecutivo, de 26 de enero de 

2023 (N° In terno  8) se designó a los in teg ran tes de la J u n ta  Nacional 

de Salud en rep resen tac ión  de los p restado res in tegrales de salud , 

desde el I o julio  de 2022 h a s ta  el 28 de febrero de 2025, de acuerdo  a 

lo previsto en el artículo  26 de le Ley N° 18.211, de 5 de diciem bre de 

2007, ratificándose asim ism o al rep resen tan te  titu la r  de los

trab a jad o res;-----------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que por efecto de la m ism a, la integración por parte  

de los p restado res in tegrales de sa lud  quedó de la siguiente m anera:

I o de julio  de 2022 a  31 de diciem bre de 2022: Cr. Daniel Porcaro

como titu la r y Dr. Aníbal Cataldo como a lterno ;--------------------------------

I o de enero de 2023 a  30 de jun io  de 2023: Dr. Alfredo Torres como

titu la r y Dr. Antonio Kam aid como a lte rn o ;--------------------------------------

I o de ju lio  de 2023 a  31 de diciem bre de 2023: Cr. Daniel Porcaro

como titu la r  y Dr. Aníbal Cataldo como a lte rno ;--------------------------------

I o de enero de 2024 a 31 de ju lio  de 2024: Dr. Aníbal Cataldo como

titu la r  y Cr. Daniel Porcaro como a lte rno ;------------------------------------------

I o de agosto de 2024 a 28 de febrero de 2025: Cr. Daniel Porcaro

como titu la r y Dr. Aníbal Cataldo como a lterno ;--------------------------------

CONSIDERANDO: que la C oordinadora Nacional de Instituc iones de 

A sistencia Médica Colectiva elevó al Poder Ejecutivo u n a  nueva 

p ro p u esta  de rep resen tan tes , por lo que se in troducen  m odificaciones

p a ra  el año 2024 h a s ta  el 28 de febrero de 2025 ;-------------------------------

ATENTO a  lo p recedentem ente  expuesto  y a  lo d ispuesto  en la Ley N° 

18.211, de 5 de diciem bre de 2007;--------------------------------------------------



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

I o.- D esígnanse como in tegran tes de la J u n ta  Nacional de Salud en 

represen tación  de los p restadores integrales de sa lud  que 

conform an el Seguro Nacional de Salud y por los períodos que 

se detallan:

- I o de julio de 2023 a  31 de diciem bre de 2023: Cr. Daniel 

Porcaro como titu la r y Dr. Aníbal Cataldo como alterno;

- I o de enero de 2024 a 31 de julio de 2024: Dr. Horacio 

Rodríguez como titu la r y Cr. Daniel Porcaro como alterno;

- I o de agosto de 2024 a 28 de febrero de 2025: Cr. Daniel

Porcaro como titu la r y Dr. Horacio Rodríguez como a lterno .-----

2o.- C om uniqúese. Cumplido, archívese.


